РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2020			                    Бодайбо			                № 132-пп

Об отмене проведения мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Бодайбинском районе в 2020 году в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и исключению массового скопления детей во время пребывания на отдыхе,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить проведение мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Бодайбинском районе в 2020 году, планируемых на базах общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования.
2. Управлению образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района (Наумова С.Е.):
- использовать финансовые средства, предусмотренные на организацию питания во время летнего отдыха и оздоровления детей из средств бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, на формирование продуктовых наборов для детей из многодетных и малообеспеченных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в августе 2020 года.
[bookmark: _GoBack]3.Начальнику отдела организационной работы Лыковой Н.Г. опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в сети Интернет.

И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                 И.А. Крицкий